his quorū ieiuniorū loquitur hieronymus sup zachariā. eodem. c. et habetur in decretis. lxxvij. di. ieiuniū. Et in fine attende. iij. sniaz di. prima. q. cerimonialia dicunt que scdm se nō habent causā manifestā ipso rum factor. quāuis possint habere causā et manifestā sue intētionis. Dicunt autē cerimonialia quasi munia cereris que erat dea frugū: scdm poeticas fictiones: qz ei prius sacrificia instituta sunt. et inde trāslatū est nomen ad omnē diuinū cultū. vel sicut dicit valerius maximus dicunt a cere re opido: in quo prius romani suos ritus instituerūt

## Capitulū sextum.

Quot et que sacra possint iterari et quot nō et que sit causa iterationis et non iterationis. *de qd sit character.*

Quot sacramēta ex his septē que diximus nō possunt iterari? Tria. baptis- mus. confirmatio. ordo sacerdotalis. q̄ est causa: quia in his imprimi character cetera alia quatuor bene poterunt iterari. quia in eis character non imprimi. Quid ergo est character? Character scdm Guidonez de mōte isrocherij est signū spūale indelebile. siue quedam potestas spūalis

munia cereris que erat dea frugū: scdm poeticas fictiones: qz ei prius sacrificia instituta sunt. et inde trāslatū est nomen ad omnē diuinū cultū. vel sicut dicit valerius maximus dicunt a cere re opido: in quo prius romani suos ritus instituerūt Tho. iij. sniaz di. prima. arti. v. in fine. et tho. prima scde. q. xcix. arti. iij. et q. c. arti. j. De hac materia vide scotū. iij. sniaz. di. xij. q. v. et in sūma angelica. c. preceptū. ibi enī dicit. precepta decalogi esse seruanda. Sed figuralia cerimonialia et iudicialia nō. ibi vide Reliqua que explanāda in textu relinquunt lectori relinquere ideo volui: ne ultra cōceptū digrediar: et ne nimis onerosus existam.

### Quot sacra.

q In hoc. c. agitur quot sacra iterantur

et quot non: et que sit causa: et quid sit character. et qz nō habito baptismali characterē ceteri characteres nequeūt imprimi. Unde nota qz omnia illa sacramēta iterantur in quibus nō imprimi character. xxij. q. vij. licite. et prima. q. prima. quod quidam. de hac materia vide in raymundo parte. iij. tractando de sacramentis. et in sūma hostiensis. de sacramentis non iterant. libro primo. Et quia in baptismo. confirmatione. et ordine character imprimi ideo non iterant. fm sanctū bonā venturā in. iij. distin. vj. q. iij. Primo in baptismo in quo fides gignit et distinguit populus infidelis a fidei. Secdo in confirmatione: in qua fides roboratur. et homo vt pugil ad pugnandū vngitur et ab infirmis discernitur. Tertio in ordine: in quo virtus multimoda datur. et homo vt sanctus ad ministeriū templi a layco separatur. Itaqz fons. ordo. chrisma non iterantur. cetera sic. De duobus primis Angustinus. j. q. j. sacramenta. et c. manus. De tertio de consecra. distin. v. de homine. et c. de his. et c. dictum est vobis. Reliqua vero quatuor iterantur. De matrimonio habes. xxij. q. j.

aperiant. & capitulis sequentibus. De eucharistia de conse. distin. ij. quotidie. & capitulo si non frequentius. De penitentia non solenni. De penitentijs. omnis non solenni ideo dixi: quia solennis penitentia non iteratur. Est enim sacramentalis. l. distin. quavis. de peniten. distin. iij. quavis. xxviii. distincti. presbyter. lxxxj. distin. si quis episcopus. xxx. distin. presbyter. nisi contraria consuetudo alicubi videat. de peniten. distin. iij. §. ex persona. unde in ecclesiastico. Non iteres verbum in oratione tua. Idem de extrema unctione. cum enim sit medicina anime & corporis: videtur quod adueniente morte apponi possit & debeat medicina ut innuitur auctoritate iacobi. c. v. infirmatur quis in vobis &c. artic. xlv. distin. illud. & articu. de officio archipresbyterij. c. ij. ¶ Quidam dicunt quod nec ista quatuor iterantur. Nam in secundo coniugio benedictio non repetitur: que sacramentalis est. ut infra de secundis nuptijs. c. j. & iij. nec eadem hostia iterum consecratur: sed alia sumitur. Idem de oleo benedicto quia illud quod primo fuit impositum. Secundo non ponitur: sed aliud. Sed dicet quis. sic ne baptismus iteratur si secundo datur: dum eadem aqua iterum non benedicitur. Respondeo quod aliud est de benedictione aque in qua fit baptismus: aliud de benedictione panis & olei. Potest enim baptismus celebrari in aqua non benedicta. quia illa benedictio fit tantum pro reuerentia & decore: non virtute sacramenti. Sed corpus christi non potest confici nisi de pane consecrato: nec unctio fieri nisi de oleo ab episcopo sanctificato. Ideoque illa sanctificatio ad virtutem sacramenti pertinere videtur. In coniugio autem tantum semel benedicitur quisque. alioquin pena imponitur sacerdoti. Vel dic quod iteratio est quantum ad susceptionem: & non quantum ad sanctificationem. ¶ Aduenit ex eo quod canon dicit simpliciter sacramenta non esse iteranda: & ideo videtur eis quod hic simpliciter sit intelligendum. xix. di. si romanorum. & de officio delegati. venerabili. §. penultimo. & si. infra de privilegijs quia circa. ne fiat iniuria sacramento. Sed sine dubio non semper est: ut apparet in his que notant de usu pallij. §. & quo loco. Sed quare est prohibita sacramentorum iteratio? quia non est facienda iniuria sacramento de conse. di. iij. ostenditur. j. q. j. quod quidam. ¶ Sed quid est facere iniuriam sacramento? Respondeo de hostiensis de sacramentis non iterandis. & concordat cum eo Raymundus parte. iij tractando de sacramentis. & dicit quod anime insigis quedam ymago preciosa siue pictura scilicet character spiritualis. unde si aliquis ponat ymaginem siue picturam super picturam. Interior pictura obscuraret. ita & hic. Vel dic quod facit iniuriam sacramento. i. illi qui protulit sacramentum quasi non rite protulerit. ad hoc de pse. di. ij. c. fi. Et nota quod multum displicet pictori vel fabro cuilibet: si quis opus suum verbo vel facto detestetur: & pro bono habet si commendat. hac etiam ratione prohibetur iterari benedictio nuptialis: sed de hoc dic ut notat de secundis nuptijs. §. an licitum sit. §. vel dic quod illicite & sequentibus. ¶ Item si ecclesia corrumpitur iterum consecranda est de pse. di. j. fabrica. Vel si comburatur pro maiori parte: ut eadem di. ecclesijs. Si autem motum fuerit altare: vel sanguine sit polluta. dic ut dicit de pse. ecclesiarum. vel alta. in suma. & c. aqua benedicta. ¶ Et generaliter non iteratur aliquid sacrum nisi illud de quo expressus iuenit: sed hoc verum est si certum sit de receptione sacri. Alias in dubio iterari potest: quod non videtur iteratum quod nescit esse protulit: ut est de presbytero. non bapti. veniens de pse. di. j. solennitates. & de clerico per saltum promoto. c. unico. & de baptismo de quibus. ¶ Et ne multum innozemur attende quod dicit Raymundus vbi supra vbi dicit